PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 07/01/2025

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 213/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 087/24 - Processo Eletrônico 4082/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal
- CESAMA e FERNANDA GIORGETTI - CNPJ: 23.696.196/0001-04 – OBJETO: Aquisição de kits para
determinação de cloro residual livre para o Laboratório Central da Cesama – VALOR: R$ 20.900,00
(vinte mil e novecentos reais) - PRAZO: 10 (dez) meses.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 202/2024 – INEXIGIBILIDADE Nº
023/22 - Processo Eletrônico 4069/2023 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e BANCO ITAU UNIBANCO S.A - CNPJ: 60.701.190/0001-04 – OBJETO: Prorrogação
contratual com reajuste de 2,12% - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO N.º 203/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
048/23 - Processo Eletrônico 2351/2023 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e ATERRO DO GRAMA SERVICOS DE ENGENHARIA SPE LTDA - CNPJ:
22.194.425/0001- 11 – OBJETO: Prorrogação contratual – VALOR: R$345.000,00 (trezentos e
quarenta e cinco mil reais) - PRAZO: 12 (doze) dias

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 204/2024 – INEXIGIBILIDADE Nº 036/24 - Processo
Eletrônico 3244/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e AMPLA
CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA - CNPJ: 09.377.564/0001-1 – OBJETO: Contratação de
consultoria especializada para prestar apoio à CESAMA nas tratativas junto à agência reguladora no
processo de revisão tarifária 2025 – VALOR: R$ 90.000,00 (noventa mil reais) - PRAZO: 180 (cento e
oitenta) dias.

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 205/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/24 - Processo
Eletrônico 3729/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e
EFEITOS E EVENTOS LTDA - CNPJ: 65.344.244/0001-37 – OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de serviços de organização, planejamento e execução de evento e fechamento de ano
da Cesama, com público estimado de 400 a 500 pessoas – VALOR: R$ 80.845,91 (oitenta mil,
oitocentos e quarenta e cinco reais e noventa e um centavos) - PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 206/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/24 - Processo
Eletrônico 4174/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e RIO
MINAS - TERCEIRIZACAO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS LTDA - CNPJ: 08.491.163/0001-26–
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação serviços de atendimento, de natureza
continuada, na Agência de Atendimento da Cesama ou em outro lugar designado pela empresa, na
cidade de Juiz de Fora / MG, com dedicação de mão de obra exclusiva, nas modalidades presencial e
via plataforma digital, abrangendo recebimento de demandas, orientação e esclarecimento de dúvidas,
registro, análise e resolução das solicitações dos usuários, conforme legislação em vigor– VALOR: R$
783.594,00 (setecentos e oitenta e três mil, quinhentos e noventa e quatro reais) - PRAZO: 12 (doze)
meses.

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 207/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/24 - Processo
Eletrônico 3214/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e LAMIL
SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 34.137.836/0001-54 – OBJETO: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de portaria com disponibilização de mão de obra para atendimento às
unidades da CESAMA – VALOR: R$ 547.899,36 (quinhentos e quarenta e sete mil, oitocentos e
noventa e nove reais e trinta e seis centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATOS – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/24 – Processo Eletrônico
nº 3242/2024 - CONTRATANTE: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA – OBJETO:
contratação de empresa para fornecimento de conjuntos motobombas, motores e obturador para
válvula de retenção para uso da CESAMA.

CT CONTRATADA VALOR

208/2024 FF BOMBAS E MOTORES LTDA
R$ 268.976,0 (duzentos e sessenta e
oito mil, novecentos e setenta e seis
reais),

209/2024
BH2O BOMBAS E SERVICOS COM. E

REPRESENTACOES LTDA
R$ 43.980,00 (quarenta e três mil,
novecentos e oitenta reais)

210/2024
HORIZONTE SOLUCOES EM MEDICAO

LTDA
R$ 50.580,00 (cinquenta mil,
quinhentos e oitenta reais)

211/2024
BHS - BOMBAS HIDRAULICAS E SERVICOS

LTDA
R$ 106.180,00 (cento e seis mil, cento
e oitenta reais)

212/2024 CE DISTRIBUIDORA DE BOMBAS LTDA
R$ 103.268,00 (cento e três mil,
duzentos e sessenta e oito reais)

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 213/2024 – LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 003/23 -
Processo Eletrônico 323/2023 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
e GO EDITORAÇÃO LTDA - CNPJ: 07.273.928/0001-99 – OBJETO: contratação de empresa
especializada em serviços de publicidade – VALOR: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) - PRAZO:
12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 214/2024 – INEXIGIBILIDADE Nº 052/24 - Processo
Eletrônico 4514/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e
NETZSCH DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 82.749.987/0001-06 – OBJETO:
Aquisição de peças para manutenção de Bombas Lobulares “NETZSCH/TORNADO” para uso da ETE
Barbosa Lage – VALOR: R$ 15.810,42 (quinze mil, oitocentos e dez reais e quarenta e dois centavos)
- PRAZO: 90 (noventa) dias.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 215/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 085/23 - Processo Eletrônico 4044/2023 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal
- CESAMA e JEOVA JIREH GESTAO DE ESTOQUE EM LOGISTICA BR LTDA - CNPJ:
20.209.036/0001-97 – OBJETO: Prorrogação contratual – VALOR: R$1.230.549,52 (um milhão
duzentos e trinta mil, quinhentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos) - PRAZO: 12
(doze) meses.